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Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin, bitte leiten Sie folgende Kleine Anfrage
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Ist es richtig, dass die Kleingartenkolonie ,Gliickaur® verkauft werden soli bzw.
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Neumiinster, den 02.12,2020

Kleine Anfrage zum Thema Kleingg vom 26.11.2020; hier eingeganger

Sehr-geehrte Damen und Herren,
Thre Kleine Anfrage zum Thema Kleingartenko

Frage 1:
Ist es richtig, dass die Kleingartenkolonie , Gl Wenn ja, gibt es einen genauen Plan wann, wi

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Nein, es gibt keine Pidne, die Kleingartenkolon Im Rahmen der Umsetzung des Kleingartenent men zwischen dem Kreisverein der Kleingdrtng Attraktivitat der Anlage zu steigern.
Fir die Vorbereitung dieser MaBnahmen werde stehende Lauben abgerissen und entsorgt. Die
{Obsthaumwiesen, Griinschnittsammelplédtze, H flachen) je nach Festlegung im Konzept herger
Anlage beitragen.

Ein Verkauf der Anlage ist jedoch nicht geplant]

Frage 2:
Wenn Punkt 1 zutrifft, sind alle Kleingértner. in Wenn nein warum nicht, und wann soll das geg

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
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Faechdienst Stadiplanung und -entwicklung Stadthaus Brachenfelder Str. 1 -3 24534 Neumfiinster

Abteilung Grundstiiclsverkehr

E-Mail stadtplanung@neumuenster.de
Telefon 04321 9420 Fax 04321 942 26 06

Aktenzeichen: 61.3/I

Sachbearbeiterfin Frau Schwiike

E-Mail heidemarie.schwaelke@neumuenster.de
Telefonn 04321 942 2313

Zimmer 1.5 Stadthaus 1. Elage

Offnungszelten
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2, an wen? Bitte Ablauf und Datum nennen

e ,Gliickauf™ zu verkaufen.
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n derzeit in verschiedenen Anlagen alte, leer-Gérten sollen dann als Gemeinschaftsanlagen
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Punkt 1 trifft nicht zu.
Frage 3:

Betrifft es ausschlieBlich oben genannte Kleingartenkolonie oder sind noch andere Kleingartenkolonien davon betroffen oder bedroht? Wenn ja, welche sind es?

- Antwort der Verwaltung zu Frage 3:

Zur Beantwortung diese Frage wird auf das Klgingartenentwickiungskonzept verwiesen, in dem die gepianten MaBnahmen in den einzelnen Kglonien beschrieben werden. Das Kleingartenentwicklungskonzept wurde mit den Kleingértpern und dem Kreisverein Neumiinster erarbeitet und abgestimmt sowie von der Ratsversammiling zur Umsetzung beschlossen. :

Zur Refinanzierung der Kosten des Kleingartepentwicklungskonzeptes ist fiir einige Anlagen auch die Herauslésung von Randbereichen fiir|eine anderweitige Nutzung — auch Wohnungsbau - vorgesehen. Dazu werden diese Fléchen nach Beendigung der jeweiligen Pachtverhiltnisse nicht wieder zu verpachtet und nach weiteren Planungsschritten der It. Konzept vorgesehenen Nutzung zugefiihrt.

Mit freundlichen GriiBen

e

Dr. Olaf Tauras
(Oberbiirgermeister)

